
UMĚNOVĚDNÁ EXKURZE: MALLORCA 2015 

termín: 27. dubna – 4. května 2015 

Ubytování se zarezervuje hromadn ě. 

Letenku si zajistí každý sám. 

NÍZKONÁKLADOVÉ CESTOVÁNÍ 

� cena samotné letenky obsahuje pouze přesun z bodu A do bodu B s příručním kabinovým 
zavazadlem (obvykle limitovaných rozměrů i hmotnosti). Jakékoli Vámi požadované služby navíc jako 
je jídlo na palubě, větší zavazadlo, přednostní nástup na palubu letadla, rezervace místa a místa 
s větším prostorem pro nohy a mnoho dalších lze přikoupit za příplatek.  

� u Ryanairu máte k letence bezplatně pouze tzv. kabinové zavazadlo, které musí být bezpodmínečně 
maximálně o těchto rozměrech: 55cm x 40cm x 20cm, jehož hmotnost nesmí přesáhnout 10 kg + 
malé zavazadlo o rozměrech 35cm x 20cm x 20cm. 

� při rušení letu cestujícím bývají peníze za letenky a administraci rezervace většinou nevratné nebo 
lze rezervaci zrušit po zaplacení storno poplatku (který ale může být v konečném důsledku vyšší než 
samotná cena letenky).  

� změna jména cestujícího je zpoplatněna poplatky – vždy je třeba důkladně kontrolovat správnost 
zadávaného jména cestujícího, přičemž se musí shodovat se jménem na cestovním dokladu. 

� nedodržení rozměrů nebo hmotnosti zavazadla je sankcionováno pokutou (u kabinového zavazadla 
cca 50-60 €/let/kus; u zapsaného zavazadla jsou sankce různé). 

� všechny rezervační transakce jsou hrazeny bezhotovostně, je třeba mít povolení k platbě kartou na 
internetu a nastaven dostatečný týdenní/denní limit pro tyto platby. V případě pochybností se 
informujte ve Vaší bance.  

� odbavení (check-in) se provádí online určitý 7 dní před odletem, na letiště je potřeba vzít si s sebou 
již vytištěný palubní lístek (boarding pass). Cestovní doklad, jehož údaje jste zadali během online 
check-inu, je nutné předložit před vstupem na palubu letadla (u odletové brány). 

Před rezervací: 

� Prostudujte poplatky "Fees" na www.ryanair.com (dole v kategorii „Find Out“) a "General Terms and 
conditions" (doporučené). 

� Vytvořte skupiny (doporučeno) a zvolte leadera, který dobře ovládá anglický jazyk a má: 
� povolení k platbě kartou na internetu (pokud si nejste jisti, zeptejte se před rezervací ve vaší 

bance). 
 

REZERVACE: 

� Zadává se vyplněním „formuláře“ vpravo pod hlavičkou (Bratislava – Palma – 27 Apr 2015 – 4 May 
2015), Find Flights. 

� Continue 
� Passenger(s) – zadáte jméno/a cestujících (bez diakritiky, musí se 100% shodovat se jménem 

uvedeným v cestovním dokladu OP nebo pas). 
� Travel Insurance – vyberete možnost Don´t insure me. 
� Continue (úplně dole) 
� Continue (znovu, na stránce s hotely nic nevybírejte) 
� Contact – vyplňte svůj e-mail (2x) 
� Phone Number – vyberte předvolbu a vyplňte telefonní číslo 



� Secure Payment – vyberte Credit/Debit Card nebo PayPal; zadejte údaje z vaší karty, adresu a 
zaklikněte políčko „I have read and accept…“ (dole) 

� Naposled zkontrolujte místo a termín odletu/příletu. 
� Purchase Now (úplně dole) – OK  

 
Zkontrolujte, zda vám přijde e-mail Ryanair Travel Itinerary – důležité je Flight Reservation Number!  
 

CHECK-IN 

� 7 dní - 2 hodiny před odletem z odkazu www.ryanair.com přes záložku "Manage booking" 
� Na začátku: rezervační kód, na konci: vytištěná letenka - Boarding Pass 
� U všech cestujících z této rezervace se zadává: 
� datum narození, národnost, typ cestovního dokladu (OP/pas), číslo dokladu, datum konce platnosti, 
� země vydání 
� Dokladem, jehož údaje jste zadali, se musíte prokázat před vstupem na palubu letadla! 

 
HOTOVO! 

27. 4. se nejpozději v 8:00 sejdeme v letištní hale v Bratislavě. 
 
 
 
 

Kontakt: 

Renata Petříková, info@pedrita.cz, +420 777 12 18 27 


